Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
01 Automóvel Fiat Palio Weekend Stile, 1.6, 16 válvulas, ano/modelo 1997, placa JMJ 0359, 
cor prata, a gasolina, 4 portas, em bom estado de conservação e funcionamento. 
Valor do débito:  R$ 18.096,28 em 03/2010. 
Valor de avaliação: R$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Carta Precatória: nº 0007956-57.2009.4.03.6103 
(2009.61.03.007956-5) 
Vara:  4ª Vara Federal de São José dos Campos 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X CENTER AUTO REPRESENTAÇÃO E COM. VEÍCULOS 
LTDA 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

O) 23 Maçanetas para Porta, utilizadas em veículos da marca Ásia Motors (Topic), código 
508458410A, devidamente guardadas, com aparência de nunca ter sido utilizado, importado, 
original Ásia Motors, avaliadas em R$ 30,00 cada uma, totalizando R$ 690,00. 
Valor do débito:  R$ 193.624,01 em 04/2010. 
Valor de avaliação: R$ 40.340,00 (Quarenta mil e trezentos e quarenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 20.170,00 (Vinte mil e cento e setenta 
reais) 

LOTE 004 

Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0505653-63.1992.4.03.6182 (92.0505653-7) 
Vara:  1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X MATARAZZO S/A PRODUTOS TERMOPLÁSTICOS 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

está gravado com USUFRUTO VITALÍCIO em favor de Rodrigo Octávio Monteiro da Silva, 
casado com Rosa Alayde Moreira Monteiro da Silva, sendo que em caso de falecimento de 
qualquer um dos usufrutuários, o usufruto em questão passará integralmente ao sobrevivente. 
Valor do débito:  R$ 482.955,55 em 04/2010. 
Valor de avaliação: R$ 277.596,66 (Duzentos e setenta e sete mil, quinhentos e noventa e 
seis reais e sessenta e seis centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 166.558,00 (Cento e sessenta e seis mil, 
quinhentos e cinqüenta e oito reais) 

LOTE 006 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0083365-11.2000.4.03.6182 
(2000.61.82.083365-5) 

Vara:  10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X PROSENGEL ENGENHARIA ELETRICA LTDA 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

B) 01 Microcomputador 486, hd de 2 giga, 64 mb ram, monitor de 14' colorido,que atualmente 
está sem uso, avaliado em R$ 75,00;  
C) 01 Impressora marca Epson Stylus color II, jato de tinta, colorida, que atualmente está sem 
uso, avaliada em R$ 100,00. 
Valor do débito:  R$ 12.213,64 em 03/2010. 
Valor de avaliação: R$ 275,00 (Duzentos e setenta e cinco reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 137,50 (Cento e trinta e sete reais e 
cinqüenta centavos) 

LOTE 007 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0001024-90.2009.4.03.6123 
(2009.61.23.001024-0) 
Vara:  1ª Vara Federal de Bragança Paulista 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X ALIMENTOS BRASILEIROS LTDA 
CNPJ/CPF do executado: